Комитет по  образованию и делам молодежи Администрации Михайловского района

ПРИКАЗ

13 декабря 2017 года                                                                            № 263-Р

                                                  с.Михайловское

О создании муниципальной  комиссии по распределению

средств инновационного фонда
В целях совершенствования распределения средств инновационного фонда муниципальной системы образования Михайловского района между муниципальными общеобразовательными учреждениями в 2018г

 приказываю:

1.Утвердить состав муниципальной  комиссии по распределению

средств инновационного фонда муниципальной системы образования  Михайловского района (приложение№1)
2.Утвердить  Положение о муниципальной  комиссии по распределению

средств инновационного фонда муниципальной системы образования  Михайловского района (приложение №2).

3.Утвердить план работы муниципальной  комиссии по распределению

средств инновационного фонда муниципальной системы образования  Михайловского района на 2017 г(приложение №3)
4.Считать утратившим силу приказ Комитета по образованию и делам молодёжи от 9 января  2017 года   №1-Р
5. Контроль за  исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета по образованию

и делам молодежи                                                                 А.Н. Герасимов
Приложение1

к приказу Комитета по образованию и делам молодёжи

 от 13 декабря 2017г №263-Р
Список

муниципальной  комиссии по распределению средств инновационного фонда

муниципальной системы образования  Михайловского района

1.Герасимов А.Н.- председатель Комитета по образованию и делам молодёжи

2.Ходунова Л.П.- заместитель председателя Комитета по образованию и

                                делам молодёжи

3.Фокина Т.П.  –заведующая РМК

4.Кузнецов А.Ю.- директор МКОУ «Михайловская СОШ№1»( школа, входящая в ТОП-300)

5.Хребтиевская С.В.- директор МБОУ «Михайловский лицей»

                                   (РИП)

6. Уфимцев Б.М.- председатель Михайловской районной организации

                        Профсоюза работников народного образования и науки     РФ(по согласованию)

7.Шкретов М.М.- председатель муниципального Общественного совета по                                             развитию образования Михайловского района(по согласованию)

Приложение2

к приказу Комитета по образованию и делам молодёжи

от 13 декабря 2017г №263-Р

Положение

о муниципальной  комиссии по распределению

средств инновационного фонда муниципальной системы образования  Михайловского района

1. Общие положения

1.1. Настоящим Положением определяется порядок деятельности комиссии по распределению средств инновационного фонда муниципальной системы образования  Михайловского района (далее - Комиссия). Комиссия создается в целях распределения средств, направляемых на стимулирование деятельности педагогических работников и муниципальных общеобразовательных учреждений Михайловского района на создание и внедрение инновационных продуктов, обеспечивающих современное качество образовательных результатов. Комиссия является коллегиальным совещательным органом по вопросам распределения средств инновационного фонда.

 1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется законодательством, нормативными и распределительными актами федерального, регионального и муниципального уровней, Положением об инновационном фонде муниципальной системы образования Михайловского района, Порядком распределения средств на стимулирование инновационной деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений района в 2018 году, а также настоящим Положением.

1.3. Члены Комиссии имеют право высказывать свою точку зрения, не противореча методическим рекомендациям по распределению средств инновационного фонда муниципальной системы образования Михайловского района.

 1.4. Деятельность Комиссии осуществляется в соответствии с принципами коллегиальности, равноправия, открытости, публичности, независимости оценки деятельности, обоснованности оценки, направленности деятельности на дальнейшее инновационное развитие системы образования.

2. Регламент Комиссии

2.1. Комиссия в соответствии с приказом Комитета по образованию и делам молодёжи, Положением об инновационном фонде муниципальной системы образования Михайловского района, Порядком распределения средств на стимулирование инновационной деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений Михайловского района в 2018 году определяет приоритетные  цели из перечня  определённого в Положении об инновационном  фонде системы образования Алтайского края, на которые направляются средства инновационного фонда, критерии по которым определяется достижение поставленных целей , периодичность  распределения средств инновационного фонда, рассматривает и оценивает результаты работы учреждений.

 2.2. Комиссия, определяет рейтинг учреждений. Итоговый рейтинг формируется как сумма 2 рейтингов: рейтинга по результатам прошедшего(по показателям результативности общеобразовательных организаций  за предыдущий период)и рейтинга по приоритетным направлениям деятельности в текущем году

2.3. Согласно составленному рейтингу распределяет средства инновационного фонда в соответствии с Порядком, утвержденным приказом Комитета по образованию и делам молодёжи.

 2.4. Итоги распределения средств инновационного фонда между муниципальными общеобразовательными учреждениями формируются в виде таблицы на заседании Комиссии .Решения комиссии протоколируются и служат  основанием  приказа Комитета по образованию и делам молодёжи «О распределении средств инновационного фонда муниципальной системы образования Михайловского  района между муниципальными общеобразовательными учреждениями в 2018 году».

3. Компетенции Комиссии

 3.1. Формирование и своевременная корректировка, в соответствии с актуальными потребностями, перечня показателей эффективности (индикаторов), деятельности педагогических работников и учреждений.

 3.2. Распределение инновационного фонда в соответствии с утвержденными критериями эффективности деятельности.

3.3. Для реализации своих основных компетенций Комиссия имеет право запрашивать и изучать в установленном порядке необходимую информацию от администрации школ.

 3.4.Приглашать на свои заседания руководителей учреждений, представителей общественных объединений и запрашивать от них необходимые пояснения.

3.5.Направлять своих представителей для участия в совещаниях, конференциях и семинарах по вопросам, связанным с реализацией системы оплаты труда, распределения средств инновационного фонда.

 3.6. Проводить проверки целевого использования выделенных средств.

4. Состав и формирование Комиссии

 4.1. Комиссия формируется в составе 7 человек: председатель комиссии – 1; заместитель председателя – 1; секретарь комиссии – 1; члены комиссии – 4. 4.2. В состав Комиссии могут входить специалисты комитета по образованию и делам молодёжи, представители профсоюзной организации, директора, региональных инновационных площадок, лучших школ,– руководитель РМК или представители методических объединений, председатель муниципального Общественного совета по   развитию образования                                    Михайловского района.

 4.3. Состав Комиссии утверждается приказом Комитета по образованию и делам молодёжи.

 4.4. Комиссию возглавляет Председатель, избираемый на первом заседании Комиссии открытым голосованием из числа членов Комиссии простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Комиссии. Председатель назначает заместителя и секретаря Комиссии.

 4.5. Председатель Комиссии организует и планирует работу Комиссии, председательствует на заседаниях комиссии, организует ведение протокола, контролирует выполнение принятых решений.

 4.6. В случае отсутствия председателя Комиссии его функции осуществляет его заместитель.

4.7. Секретарь Комиссии поддерживает связь и своевременно передает необходимую информацию всем членам Комиссии, ведет протоколы заседания, выдает выписки из протоколов или решений, ведет иную документацию Комиссии.

5. Организация работы Комиссии

5.1. Организационной формой работы Комиссии являются ее заседания, которые проводятся 2 раза в год (июль, декабрь месяцы). В случае необходимости, в том числе и при изменении суммы инновационного фонда, могут проводиться внеочередные заседания Комиссии.

 5.2. Заседание Комиссии является правомочным при наличии на нем не менее половины от числа членов Комиссии.

  5.3. Каждый член Комиссии имеет один голос.

 5.4. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов от общего числа присутствующих и оформляются протоколом.

 5.5. В случае равенства голосов голос председательствующего является решающим.

5.6. Протокол заседания и принятые решения подписываются председателем и секретарем Комиссии.
6. Права и обязанности членов Комиссии

Члены Комиссии имеют право:

 6.1. Участвовать в обсуждении и принятии решений Комиссии, выражать в письменной форме свое особое мнение, которое подлежит приобщению к протоколу заседания Комиссии;

6.2. Инициировать проведение заседания Комиссии по любому вопросу, относящемуся к компетенции Комиссии;

 6.3. Член Комиссии обязан принимать участие в работе Комиссии, действовать при этом исходя их принципов добросовестности и здравомыслия

Приложение3

к приказу Комитета по образованию и делам молодёжи

 от 13 декабря 2017г №263-Р

План

работы муниципальной комиссии по распределению средств инновационного фонда муниципальной системы образования Михайловского района на 2018год

	№п/п
	Мероприятие
	ответственный
	Срок исполнения

	1
	Разработка и утверждение Положения об инновационном фонде муниципальной системы образования Михайловского района
	Ходунова Л.П.
	декабрь

	2
	Разработка и утверждение Порядка распределения средств инновационного фонда между муниципальными общеобразовательными учреждениями Михайловского района
	Ходунова Л.П.
	декабрь

	3
	Заседание комиссии по распределению средств инновационного фонда муниципальной системы образования между муниципальными общеобразовательными учреждениями
	Герасимов А.Н.
	декабрь

	Подготовка проекта приказа о распределении средств инновационного фонда муниципальной системы образования между муниципальными общеобразовательными учреждениями
	Ходунова Л.П.
	декабрь

	Доведение приказов комитета по образованию и делам молодёжи до ОУ: «Об утверждении Положения об инновационном фонде муниципальной системы образования Михайловского района района»; «О порядке распределения средств на стимулирование инновационной деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений  Михайловского района в2018г«Об утверждении состава муниципальной комиссии по распределению инновационного фонда муниципальной системы образования Михайловского районав 2018 году»;  «О распределении средств инновационного фонда муниципальной системы образования между муниципальными общеобразовательными учреждениями в 2018 году
	Ходунова Л.П.
	декабрь

	Финансирование муниципальных общеобразовательных учреждений по итогам распределения средств на стимулирование инновационной деятельности педагогических работников муниципальных общеобразовательных учреждений
	Герасимов А.Н.
	декабрь

	 Осуществление контроля за целевым использованием средств инновационного
	Ходунова Л.П.
	В теч года